Постановление Главы НГШО №200 от 07.03.2007

О подготовке   к  изданию книги об истории города
В  целях сохранения  исторических традиций, воспитания патриотизма и гражданственности, увековечения  памяти о становлении и развитии  Новоуральска,  формирования  положительного имиджа города
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Начать  работу по подготовке и изданию книги об истории города.

2. Утвердить:

2.1   Состав организационного комитета (Приложение №1);

2.2   План  подготовительных работ  по  изданию книги (Приложение №2).

3. Оргкомитету в срок до 30.03.2007 г.    утвердить состав редакционно-экспертного  совета и структуру  книги.
4. Для обеспечения оперативности в работе:

4.1 МУ  «Городской архив» (Латушко Т.А.), руководителям структурных подразделений администрации НГО предоставлять информацию по заявкам членов редакционно-экспертного совета.

4.2 Отделу сводной информации «Свердловстата» в г. Новоуральске (Смолкина Л.М.), отделу ЗАГС г. Новоуральска (Глазырина Н.В.), ТОИОТВСО-УСЗН (Ефимова С.В.) рекомендовать оказывать содействие  в предоставлении  материалов для подготовки к изданию книги.

5. Контроль  исполнения  настоящего Постановления возложить на заместителя  Главы администрации по социальной политике  Голышева В.Н.
Глава  НГО                                                                                     Л.К. Пенских
Приложение  №1

к  Постановлению Главы НГО
                                                                                 № 200 от  07.03.2007
Оргкомитет
по подготовке к изданию книги об истории города

Председатель оргкомитета:
Голышев В.Н. – заместитель Главы администрации НГО по социальной политике
Члены организационного комитета:

Глазырина Н.В. – начальник отдела ЗАГС г. Новоуральска  (по согласованию);
Голышева Л.Б. – директор МУК «Историко - краеведческий музей»;

Гудкова О.В. – представитель ЗАО «АМУР» (по согласованию);

Епанешников А.В. – заместитель начальника УВД (по согласованию);
Ефимова С.В. - начальник ТОИОТВСО-УСЗН (по согласованию);

Жидкова О.П. – заместитель директора МУК «Историко-краеведческий музей»;
Жмурков А.В. – военный комиссар города (по согласованию);
Колмогоров А.Н. – зав. отделом культуры;

Латушко Т.А. – директор МУ «Городской архив»;

Лобова И.П. – главный специалист администрации НГО;
Новикова Г.М. – начальник Управления образования;

Олейникова В.П. – заместитель председателя  Комитета по развитию потребительского рынка;

Павлюченко И.М. – главный специалист отдела культуры;

Скрябнев – директор компании  «Форт Диалог - Новоуральск» (по согласованию);

Смолкина Л.М. – начальник отдела сводной информации «Свердловстата»   г. Новоуральска  (по согласованию);
Суворова В.П. – начальник Управления здравоохранения;

Тугашов Ю.Н. – заместитель генерального директора ФГУП УЭХК (по согласованию).
Зам. Главы администрации НГО

по социальной политике                                                В.Н. Голышев
Приложение  №2

к  Постановлению Главы НГО
                                                                                 № 200 от 07.03. 2007
План

подготовительных работ  по  изданию книги об истории города

	№
	Мероприятия
	Срок  исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Проведение организационного совещания
	февраль  2007
	Голышева Л.Б.

Лобова И.П.

	2.
	Утверждение состава редакционно-экспертного совета
	март 2007
	Члены оргкомитета

	3.
	Утверждение структуры книги
	март 2007
	Члены редакционно-экспертного  совета

	4.
	Проведение заседаний оргкомитета
	первый понедельник месяца
	МУК «Историко-краеведческий музей»

	5.
	Проведение дополнительных консультаций
	(по мере необходимости)
	МУК «Историко-краеведческий музей»

	6.
	Работа над текстовым материалом по разделам и главам книги
	март - октябрь 2007
	Члены редакционно-экспертного  совета

	7..
	Литературное редактирование исторических очерков
	Март-сентябрь

 2007
	Голышева Л.Б. литературная группа, издательство

	8.
	Подбор фотоматериала, сканирование и обработка фотографий
	март-май 2007
	Жидкова О.П.

Баранова В.М.

Горбунова О.Б.

Сергеева М.В.

	9.
	Редакторская работа с текстами

	10.
	Правка текста после редактуры

	11.
	Корректура текста

	12.
	Редакторская правка макета книги

	13.
	Первичная компьютерная верстка текстов

	Кичигина О.Ю.

	14.
	Предварительная вёрстка  и макетирование книги
	октябрь-ноябрь 2007
	Голышева Л.Б.

Жидкова О.П.

Кичигина О.Ю.

	15.
	Оплата труда  исполнителей (по смете первого полугодия)

	16.
	Подготовка макета книги к сдаче в издательство
	декабрь 2007
	Оргкомитет

	17.
	Оплата труда исполнителей (по смете второго полугодия)
	декабрь 2007
	Голышева Л.Б.

Зам. Главы администрации НГО

по социальной политике                                                     В.Н. Голышев